
Slavnostní setkání u příležitosti otevření 
Komunitního centra, Kostomlaty p. M. 



Knihovna v Komunitním centru 
Knihovna v Kostomlatech byla otevřena v nových prostorech Komunitního centra. 
Slavností zahájení se uskutečnilo 18. října 2019 za účasti zástupců Ústeckého kraje, 
Národní knihovny ČR, Severočeské vědecké knihovny Ústí nad Labem, Regionální 
knihovny Teplice a dalších knihoven z regionu. Zúčastnily se i starostky okolních obcí. 
 

Úvodního slova se ujali paní starostka Mgr. Eva Krejsková a pan místostarosta          
JUDr. Ing. Petr Martínek, kteří poděkovali knihovníkům, manželům Bláhovým,              
za skvělou spolupráci a plné nasazení při realizaci celé rekonstrukce. 
 

Komunitní centrum, jehož součástí je knihovna, bylo spolufinancováno z prostředků 
EU.   

 

 



Manželé Bláhovi pohovořili o důvodech, proč místní knihovnu 
navštěvovat. Vedle běžných knihovnických činností a půjčování 
knih zcela naplňuje funkci kulturní, komunitní i vzdělávací. 
Realizuje se spousta akcí pro děti i dospělé, probíhají besedy, 
autorská čtení, poznávací výpravy a další akce, je místem 
setkávání. 

 



Slavnostního posezení v knihovně se zúčastnily i paní Alena 
Silnicová a paní Hana Hrabáková, bývalé učitelky z Kostomlat. 
Dámy pohovořily o knihovně a setkáních, která se zde 
uskutečňovala již v dřívější době.  




